GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO  Nº  /2025

​   Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo ao secretário  de serviços públicos e sustentabilidade, PARA QUE

PROMOVA UM AUMENTO SIGNIFICATIVO NA OFERTA DE BANHEIROS QUÍMICOS

NOS EVENTOS DE COMIDA GIGANTE, NO PERÍODO DE FESTEJOS JUNINOS,

NESTA CIDADE DE CARUARU.

      JUSTIFICATIVA

Esta proposição nos foi apresentada ao nosso Gabinete, onde pudemos realizar a

escuta de várias pessoas que frequentam a localidade e relataram que no São João do

ano de 2024, a estrutura ofertada não suportou a demanda, em virtude do grande fluxo de

pessoas, restando evidente a precariedade do serviço ofertado.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima

urgência ao Poder Executivo Municipal.

           ​  Sala das Sessões , 12 de Maio de 2025

		2025-05-12T21:05:10-0300
	Vereador Tafarel